C. PLINIUS CORNELIO URSO SUO S.

Cum versus tuos aemulor, tum maxime, quam sint boni, experior. Ut enim pictores pulchram absolutamque faciem raro nisi in peius effingunt, ita ego ab hoc archetypo labor et decido. Quo magis hortor, ut quam plurima proferas, quae imitari omnes concupiscant, nemo aut paucissimi possint. Vale.

- | | | |
|---|--|---|
| 2 | versus, us m.
aemulari, aemulor, aemulatus sum
tum (Adv.)
experiri, experior, expertus sum
pictor, pictoris m. | – Vers
– nachahmen
– dann
– erfahren
– Maler |
| 3 | absolutus, a, um
facies, faciei f.
raro nisi
in peius
effingere, -o, effinxi, effictum
archetypum, i n. | – vollkommen, vollendet
– Antlitz, Gesicht
– meistens
– „zum Schlechteren“
– nachbilden, darstellen
– Original, Urbild |
| 4 | labi (labor, lapsus sum) a + Abl.
decidere (-o, decidi) a + Abl.
quo + Komparativ
quam plurimi (ae, a)
proferre, -fero, protuli, prolatum
(proferas ist Konj. Präsens)
imitari, imitor, imitatus sum | – abkommen von etw.
– herabfallen von etw.
– desto + Komparativ
– möglichst viele
– hervorbringen, produzieren

– nachahmen |
| 5 | concupiscere, -o, concupivi | – begehren, sehr wünschen |

C. PLINIUS CALVISIO RUFO SUO S.

Olim mihi nullas epistulas mittis. „Nihil est“, inquis, „quod scribam“. At hoc ipsum scribe, nihil esse, quod scribas, vel solum illud, unde incipere priores solebant: „Si vales, bene est; ego valeo.“ Hoc mihi sufficit; est enim maximum. Ludere me putas? Serio peto. Fac sciam, quid agas, quod sine sollicitudine summa nescire non possum. Vale.

2	olim inquis	– [hier:] schon lange – sagst du
3	unde priors, priorum m. Pl.	– [hier:] womit – die Vorfahren
4	valere, -eo, valui bene (Adv.) sufficere, -io, suffeci, suffectum ludere, -o, lusi, lusum	– gesund sein – gut – genügen – spielen; scherzen
5	serio (Adv.) fac + Konj. sollicitudo, sollicitudinis f. nescire, -io, nescivi	– im Ernst, ernstlich – mach, daß – Kummer, Besorgnis – [hier:] im Ungewissen sein

C. PLINIUS OCTAVIO SUO S.

Epistulam tuam iucundissimam accepi, eo maxime, quod aliquid ad te scribi volebas, quod libris inseri posset. Obveniet materia – vel haec ipsa, quam monstras, vel potior alia. Sunt enim in hac offendicula non nulla: circumfer oculos et occurrunt.

Bibliopolas Lugduni esse non putabam; ac tanto libentius ex litteris tuis cognovi venditari libellos meos; quibus peregre manere gratiam, quam in urbe collegerint, delector. Incipio enim satis absolutum existimare, de quo tanta diversitate regionum discreta hominum iudicia consentiunt. Vale.